
Wendlandiella

čeleď: Arecaceae

Existuje pouze 1 druh.

Wendlandiella gracilis

oblasti: Acre, Bolívie, Peru

Roste v Jižní Americe v podobě palmy. Kmen je zelený. Listy mají válcovité pochvy, čepel bývá
zpeřená, tvořená 4 - 11ti lístky. Květenství je malé, ukryté pod listy, samičí květy mají 3klaný kalich,
3 patyčinky a samčí květy mají 6 tyčinek. Plody jsou eliptické a obsahují 1 semeno. Existují
vnitrodruhové taxony:

- var. gracilis - Acre, severní Peru, Bolívie; roste v trsech nebo s 1 zeleným kmenem; výška 0,3 -
1,5m při průměru kmene 0,4 - 4cm; listy mají 5cm dlouhé pochvy, čepel je dělená na 4 - 11
asymetricky uspořádaných obvejčitěkopinatch lístků, spodní dlouhé 16 - 17cm, široké 1,6cm, střední
dlouhé 18cm, široké 2cm, koncové dlouhé 20cm, široké 2,5 - 3cm; květenství zpravidla pod listy,
samčí kalich 3laločný, koruna také 3laločná, 6 tyčinek; plody eliptické, oranžové až
červenooranžové, dlouhé 0,8 - 1cm a široké 5mm
- var. polyclada - severní Peru; roste v trsech; dvoudomá rostlina; kmínky dlouhé 1,2m, v průměru
mají 5cm; listy vyrůstají po 6ks, pochvy jsou zelené, zkoseně uťaté, řapíky dlouhé 14cm, čepel
dělená na 2 páry, spodní lístky dlouhé 27cm, široké 7 - 8m, špičaté, terminální dlouhé 40cm, široké
1,5cm; květenství dlouhé 30cm, má 4 větve, samčí květy široké 3mm, kalich se 3mi laloky široký
1,5mm; plody jsou podlouhlé, seskupené do spirály
- var. simplicifrons - Peru; rákosovitý habitus; výška 2 - 3m; listy vzácně jednoduché, tmavězelené,
krátce špičaté, řapíky dlouhé 7 - 8,5cm, laloky široké 14cm, dlouhé 23cm, drobně zoubkované;
květenství dlouhé do 30cm, má 21cm stopku, 7 větví; plody červené, eliptické, dlouhé 1cm, široké
6mm; semena obvejčitá, dlouhá 8,5mm a široká 5,5mm

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=841

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Wendlandiella
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Wendlandiella_gracilis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=754
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=841
https://www.rostliny.net/

